
 
Comune di Spello -Via Garibaldi, n. 19 06038 SPELLO (PG) 

www.comune.spello.pg.it - info@comune.spello.pg.it 

comune.spello@postacert.umbria.it  

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 16 DEL 09-03-2023 

 

 

Servizio: AREA AFFARI GENERALI SOCIALE E CULTURA 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL'ART. 54  

D. LGS 18/8/2000 N. 267 PER LA CHIUSURA PRECAUZIONALE DI 

TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEI SERVIZI 

EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA DEL TERRITORIO 

COMUNALE NELLA GIORNATA DI VENERDI' 10 MARZO A 

SEGUITO DELLE SCOSSE SISMICHE DEL 09.03.2023 

 

 

 

 

PREMESSO CHE nella giornata del 09.03.2023 si sono verificate scosse sismiche con 
epicentro nel Comune di Umbertide che hanno interessato anche i territori limitrofi, ivi 
compreso il territorio del Comune di Spello; 
 

DATO ATTO CHE al momento non è possibile stabilire ulteriori reiterazioni del fenomeno 
sismico; 

CONSIDERATO CHE: 
-occorre comunque procedere, in via cautelativa, a sopralluoghi al fine di poter verificare 
eventuali danni e lesioni alle strutture sedi di istituti scolastici, pubblici e privati di ogni 
ordine e grado, ivi comprese le Strutture per la Prima Infanzia, onde garantire, per quanto di 
rispettiva competenza, le condizioni di sicurezza per lo svolgimento delle attività didattiche;   
-occorre in via precauzionale, quale misura di livello locale finalizzata a ridurre i rischi per la 
popolazione, evitare al massimo lo spostamento della popolazione scolastica e del personale 
in servizio presso gli Istituti scolastici e presso le strutture educative per la prima infanzia; 

RITENUTO pertanto di disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, nonché 
dei servizi educativi per la prima Infanzia del Comune di Spello per il giorno di venerdì 
10/03/2023;  

http://www.comune.spello.pg.it/
mailto:info@comune.spello.pg.it
mailto:comune.spello@postacert.umbria.it


 

Ordinanza SINDACO n.16 del 09-03-2023 COMUNE DI SPELLO 

 

Pag. 2 

 

RICHIAMATO l’54, comma 4 D.lgs 267/2000 s.m. i.,  
 
 

ORDINA 
 
la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, nonché dei servizi educativi per la prima 
Infanzia del Comune di Spello per il giorno di venerdì 10/03/2023 
 

 
 

INFORMA 
che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Umbria, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 

o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del Comune; 

DISPONE 

-che il presente provvedimento sia comunicato al Prefetto di Perugia, (Ufficio Territoriale del 
Governo di Perugia), e sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico e 
sito internet del Comune di Spello; 

 -l’invio della presente Ordinanza ognuno per propria competenza e/o opportuna 
conoscenza, a:  

-Ufficio Scolastico Regionale; 

-Dirigente Scolastico interessato 

-Gestori Asili nidi privati 

- Prefettura di Perugia;  

- Questura di Perugia;  

-Comando Compagnia Carabinieri, Piazza della Repubblica – Spello 

- Comando Polizia Municipale – Sede;  

- Settore Affari Generali Sociale e Cultura– Sede;  

-la massima diffusione del presente provvedimento anche attraverso gli organi di stampa e 

social network  del Comune. 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 LANDRINI MORENO 



 

Ordinanza SINDACO n.16 del 09-03-2023 COMUNE DI SPELLO 

 

Pag. 3 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 


